
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                         No XVII – N° 605 - Carnaubais-RN, segunda-feira, 24 de julho de 2017 
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

RESULTADO TOMADA DE PREÇO nº 002/2017  
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua 
pregoeira, torna público o resultado do pregão realizado na 
sessão pública de licitação, modalidade pregão presencial para 
registro de preço, tipo menor preço global, do dia 21 de julho 
de 2017 às 11h00min horas, para a Contratação de empresa 
especializada para realizar construção de uma quadra 
poliesportiva com cobertura, sagrando-se vencedora a empresa 
NEW CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ n.º 18.073.501/0001-63, 
pelo valor global de R$ 571.578,88 (quinhentos e setenta e um 
mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos), 
que se destinam à secretaria de Educação do Município.  
A pregoeira HOMOLOGA E ADJUDICA em favor da vencedora o 
objeto do referente pregão.  
 
Carnaubais/RN, 21 de julho de 2017.  
Janaina Bezerra, Pregoeira. 
 
CONCESSÕES DE DIÁRIA 
 
PORTARIA N° 246  
 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de CARNAUBAIS / RN 
no uso de suas atribuições legais de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE Art.  
 
 

1° - Conceder ao (a) senhor(a) MARISTELA MARTINS RAFAEL 
RODRIGUES ocupante do cargo de SECRETARIA DE SAÚDE, 0,5 
(Meia) diária(s), ao preço unitário de R$ 82,50 (Oitenta e dois 
reais e cinqüenta centavos) perfazendo a quantia de R$ 41,25 
(Quarenta e um reais e vinte e cinco centavos), para custear 
despesas com ALIMENTAÇÃO na cidade de MOSSORÓ / RN, 
no(s) dia(s) 09 do mês de MAIO do corrente ano, com objetivo 
de PARTICIPAÇÃO NA APRESENTAÇÃO DO PROGRAMA DAS 
DOENÇAS DE TRANSMISSÃO HÍDRICA E ALIMENTAR - DTHA.  
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Publique se. Cumpra se. 
Carnaubais / RN, 05 de Maio de 2017.  
 

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA N° 247  
 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de CARNAUBAIS / RN 
no uso de suas atribuições legais de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art. 1° - Conceder ao (a) senhor(a) NUBIA FERREIRA 
GUIMARAES BARBOSA ocupante do cargo de TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM, 0,5 (Meia) diária(s), ao preço unitário de R$ 
52,50 (Cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)  
 

perfazendo a quantia de R$ 26,25 (Vinte e seis reais e vinte e 
cinco centavos), para custear despesas com ALIMENTAÇÃO na 
cidade de MOSSORÓ / RN, no(s) dia(s) 25 do mês de ABRIL do 
corrente ano, com objetivo de PEGAR VACINAS PARA A 
CAMPANHA DA INFLUENZA 2017.  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Publique se. Cumpra se. 
Carnaubais / RN, 24 de Abril de 2017.  
 

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


 

 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII       –      N° 605   PAG 2 

 
 
PORTARIA N° 250  
 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de CARNAUBAIS/RN 
no uso de suas atribuições legais de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art. 1° - Conceder ao (a) senhor(a) LOURDES BEATRIZ SILVA 
ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 0,5 (Meia) 
diária(s), ao preço unitário de R$ 52,50 (Cinquenta e dois reais 
e cinquenta centavos) perfazendo a quantia de R$ 26,25 (Vinte 
e seis reais e vinte e cinco centavos), para custear despesas 
com ALIMENTAÇÃO na cidade de MOSSORÓ / RN, no(s) dia(s) 
13 do mês de JUNHO do corrente ano, com objetivo de 
PARTICIPAR DA APRESENTAÇÃO DO PROGRAMA DAS DOENÇAS 
DE TRANSMISSÃO HÍDRICA E ALIMENTAR – DTHA.  
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Publique se. Cumpra se. 
Carnaubais / RN, 08 de Maio de 2017.  
 

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
PORTARIA N° 304  
 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de CARNAUBAIS / RN 
no uso de suas atribuições legais de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art. 1° - Conceder ao (a) senhor(a) MARIA DE FATIMA 
RODRIGUES DA SILVA ocupante do cargo de COORDENADORA 
DA VIGILANCIA SANITARIA, 0,5 (Meia) diária(s), ao preço 
unitário de R$ 52,50 (Cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos) perfazendo a quantia de R$ 26,25 (Vinte e seis reais e 
vinte e cinco centavos), para custear despesas com 
ALIMENTAÇÃO na cidade de MOSSORÓ / RN, no(s) dia(s) 13 do 
mês de JUNHO do corrente ano, com objetivo de Ír a Mossoró 
para participar da capacitação para operacionalização do 
SISAGUA , realizado no 13 de JUNHO na II URSAP. Art.  
 
2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Publique se. Cumpra se. 
Carnaubais / RN, 13 de Junho de 2017.  
 

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Portaria nº: 339 
                           
O(A) PREFEITO MUNICIPAL de CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 
                           
Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) ANTONIO DAMASCENO 
NETO ocupante do cargo de SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, 2,0 ( 
Duas ) diária(s), ao preço unitário de R$ 97,50 (Noventa e sete 
reais e cinquenta centavos) perfazendo a quantia de R$ 195,00 

( Cento e noventa e cinco reais ), para custear despesas com 
ALIMENTAÇÃO E ESTADIA na cidade de NATAL/RN, no(s) dia(s) 
18 e 19 do mês de JULHO do corrente ano, com objetivo de 
PARA VIAGEM A CIDADE DE NATAL-RN, PARA PARTICIPAR DO II 
SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO DA UNDIME RN 2017, QUE 
ACONTECERÁ NA CEMURE, LOCALIZADO NA AVENIDA. 
CORONEL ESTEVAN, 3897 - NOSSA SENHORA DE NAZARÉ, 
NATAL - RN.. 
                           
Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 Publique-se 
 Cumpra-se. 
 
 Carnaubais/RN, 18 de julho de 2017 
 
 THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
 Prefeito Municipal 
 
 
Retificação:  
 
A Portaria 294 publicada na edição 602, de 19 de julho, página 
01, passa a ter a seguintes alterações, conforme segue abaixo 
as devidas correções:    
 
Portaria nº: 294 
                           
O(A) PREFEITO MUNICIPAL de CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) DAMIANA DA SILVA DANTAS 
ocupante do cargo de SECRETARIA MUNCIPAL DE DESENV. 
RURAL E M. AMBIENTE, 0,5 ( Meia ) diária(s), ao preço unitário 
de R$ 97,50 ( Noventa e sete reais e cinquenta centavos) 
perfazendo a quantia de R$ 48,75 ( Quarenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos), para custear despesas com 
ALIMENTAÇÃO E ESTADIA na cidade de NATAL/RN, no(s) dia(s) 
12 do mês de JUNHO do corrente ano, com objetivo de IR A 
CAPITAL DO ESTADO PARA PARTICIPAR DO LANÇAMENTO DO 
PROGRAMA AGRO+RN, QUE ACONTECERÁ NA ESCOLA DE 
CONTAS DE GOVERNO, LOCALIZADO NA AVENIDA: SENADOR 
SALGADO FILHO S/N, LAGOA NOVA - NATAL - RN, ÀS 11:00HS 
DO DIA 12 DE JUNHO DO CORRENTE ANO. 
 
 Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as   
disposições em contrário. 
 
 Publique-se 
 Cumpra-se. 
 
 Carnaubais/RN, 12 de junho de 2017 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
Prefeito Municipal 

Edição encerrada em 24 de julho de 2017. 
 
 

 



 
 
 
 
 
 



 


